Deus cur in

hil est aliud, quām, teste Origene in Genesin, cathedral

hom. I. & super Isaiam hom. I. supremi cuius- federe fin-

dam creatoris imperium, & maiestatem, ma- gatur,

gnitudinem, dignitatem & excellentiam, qua-

ioli Deo, nulli porrō creaturæ conueniat, si-

gnificare.

Hoc vt denotetur, varijs nominibus Dei

Deus di- hęc cathedrali p. sacra volumina nominatur, uetsimodē

varijsque modis & stiribus Deus ipse sedere

scri- fingeatur. Psalmista sedentem illum describit in

pitur.

fede, quam sanctam esse dicit, *Deus sedet super*

sedem sanctorum; alijas super Cherubinos, Qui

psalm. 97. sedes super Cherubim. Propheta Isaías videt il-

lum in solio excuso, cui Seraphim supersta-

bant: *Vidi Dominum sedentem super solium*

Isaia 6. exelsum & eleuatum, & Seraphim stabant

super illud. Ezechiel aliter cum describit, & vi-

*Ezech. 1.**Dan. 7.*

dilectio scilicet in throno sapphyino ait sergentem,
Quasi aspectus lapidis Sapphyri similitudo throni. Ad throni huius diuinorum natum, decorum, & admiranda, plura adiungit Daniel, ac vidisse se scribit Deum veluti senem quemdam, alba indutum ueste, canitie venerabilem, folio ignito & flammam in infinitisque circumfeciis Angelorum millibus stipato insidentem, *Aspiciebam donec throni positi sunt, & antiquus dierum sedis, vestimentum eius candidum quasi nix,* & capilli capitii eius quasi lana munda, thronus eius flammagno, &c.

*Apoc. 4.
Descriptio
throni Dei.*

Magnae huius sedis dignitatem, decus & splendorem sublimius etiam euhit Ioannes, dum ait: *Ecco sedes posita erat in celo, & supra sedem sedens, & qui sedebat similiter erat aspectus lapidis iaspidis, & sardini, & iru erat in circuitu sedis, & in circuitu sedis fedilia vigintiquatuor, & de throno procedebant fulgura, & voces, & tonitrua, & septem lampades ardentes ante thronum, qui sunt septem spiritus Dei, &c.* An non haec insignis & admirabilis quedam sedes? sed iam ad alias transeamus.

*Sedes Dia-
boli.**Apoc. 2.*

Secunda Iedes, que in sacris voluminibus describitur, sedes est diaboli: atque huius meminit sua in Apocalypsi Ioannes, *scio ubi habitas, ubi sedes est Sathan.* Sedes inquam abominanda, sedes peccati, sedes mendacij & blasphemiae, sedes denique haerelum. At

*Sedes he-
reticorum se-
des, & dia-
boli.**Psalm. 1.*

que varijs vocatur nominibus, & diuersimode in Scriptura depingitur. Psaltes suo eam tempore sedem vocabat pestilentiae, ac beatos pradicabat eos, qui in eadem non sedissent: *Beatus, inquit, vir qui non abiit in consilio impiorum, & in via peccatorum non stetit,* & in Cathedra pestilentia non sedidit. Quod plerique Patrum de noxiis haereticorum dogmati, que reuera pestilentia sunt & contagiosa, exponunt. Ita sanctus Basilios super Isaia hoc loco, Clemens Alexandrinus lib. 2. Stro. 24. super Psalm. 1. & Sanctus Augustinus, & alij interpretes huius Apoc. hom. loci.

*12.**Psal. 93.*

Idem Propheta scelestam hanc sedem aliter etiam describit, nominatque sedem iniquitatis & abominationis: *Numquid ad haeresi tibi sedes iniquitatis?* Huius imago & figura fuit thronus Pharaonis, scri-

ptum quippe in Exodo, filium eius in eodem confidentem, ab Angelo illo exterminatore, qui vniuersos per Aegyptum primogenitos nocte vna interfecit, percussum interisse. Thronus Audite verba genuina: *Factum est autem in Pharaonis noctis medio, percussit Dominus omne primogenitum in terra Egypti, à primogenito Pharaonis, qui in solo eius sedebat. Sane, sicut thronus Pharaonis, & solium Regis Aegypti, mortem principibus attulit, & vindictæ diuinæ & angelis iustitiae eius administris & executoribus patuit, ita & sedes haec diaboli, & insolens haereses thronus animabus exitium crebat & perniciem, diuinæque castigationi & flagellis obnoxius est, quin etiam septem temporalem magistratum vindictam in se proueat.*

In Apocalypsi bestia sedem depingens Ioannes, inter cetera ait: *Et quintus Angelus iratus effudit phialam suam super sedem bestiae.* Apoc. 16. & factum est regnum eius tenebrosum; bestie autem cultores furore rabidi, manducaverunt linguas suas pro dolore, & blasphemaverunt Deum cœli. Competitum & indubitatum penitus mihi est, tetra & abominabili hac bestia feroci & monstrosa sede iam Cathedra exercitandam scelestæ haereses catholicae designata esse. Vbi enim omnes irarum & vindictarum diuinarum phialæ in eam effusæ fuerint, regnum eius illic penitus obtenebrescit, inuolutum erroribus, ignorantisque plenum, iusta que coeli vindicta fieri videamus, vt quo quot hanc bestiam adorant, & eius sedi appropinquant, pro dolore & rabie efferacant, ad ò vt suas sibi linguas euellant, continuoque in Deum cœli, & Ecclesiæ eius Sanctos bialpmias horrent das eum.

Sapiens in prouerbijis laetiuam quamdam & peliacem deliciens ad viuum mulier tam scitè in us & in cute eam depingit, vt nisi in haereseos id probrum cederer, cani pse describeret præ verecundia verecer. Ita potius cam describit: *Mulier stulta & clamosa plenaq; illecebris, & nihil omnino sciens, sedet in foribus domus sua super cellam in excelso urbis loco, ut vocaret tranjeuntes per viam, & soli recordi locuta est, cui nimurum animus ad altum quid succipiendum deest. Vestrum huc judicium, Auditores aduoco.* An non hic vere haeresis & sedes illius delincata est: an non enim

enim heres is meretrix est & lasciva? sed stulta nihilominus & clamosa, stulta inquam suis in dogmatibus, & clamosa in concionibus, plena item illecebris, pellacijs, illicijs, cum non nisi mellitus dulcibusque verbis, sermonibus mollibus, voluptatum oblationibus, libertatum laxamentis & sponsonibus & alijs incantationum modis in fraudem, ac ruinam pertrahere animas satagat: fœmina adhæc plena ignorantie, nihilque penitus sciens: nihil quippe ministris & seminariis singi stupidius, ignorantius, brutum magis ac bardum haberi potest. Ac proinde nullos ad se, preterquam transeuntes, errones, vagabundos, & nullius cerebri homunc ores, excucullatos aliquos hinc inde monachos, Sacerdotes disolutos & infames, aliosque eiusdem faring ad se allicit. Denique non alios allequitur, quam idiotas & rerum ignoratos, ut eos in fraudem pertrahat incautos, & vecoides, virillos decipiatis, & gulosos ganeonesque libertatem festantes, ut eos in casses suos allicit. At nobiles, generose & sublimes animis, quæ iudicio valent, & rem perspicunt, denique omnes, quibus vel mica talis, iudicii, meriti, decipi ineluctaque se venenaria pellacia huius meretricule laqueis rebusque non siunt.

Cum sedes illas pelliceas, quas in morborum suorum occulorum leuamentum construxere Philistæi, de quibus primus Regum meminit liber, attentius mecum examino: (*Inieruntq; Gethai consilium, & fecerunt sibi sedes pelliceas*) illicè menti se offerunt delicate illa ac infarta sedilia hereticorum nostrorum: ut enim infirmatibus ac morbis succurrant, vt libidinem foueant, suæ libertatem vita non violent, & occultas turpitudines alant ac nutritant, sedilia eorum ad instar Philistinorum, suauibus mollibusque ad eo verbis, sermonibus gratis plauilibus que, vita lasciva ac placida leuite sufficiunt, nihil vt sit, quod conscientiam torqueat, nihil quod lædat corpus, nihil quod voluptibus obstat, nula austritatis, nulla penitentiae apud eos mentio, confessio, quadragesima ab ipsis exultat, via salutis adeo plana & facilis, peccatorum condonatio cui negotio comparanda, Dei denique misericordia omnibus communis & patens. Hem quām

suaues mollesque pellicule! ô laevis infartura! ô iucundæ ac delicatae cathedra! Sed rem cœptam profsq; amarit.

Tertia, quæ in sacris litteris describitur Cathedra sedes, est cathedra Mosis, cuius Redemptor i. Mosis. ple in Euangelio meminit, dum ait, *super Matth. 25. cathedral Mosis sedevit Scribe & Pharisæi.* Hac p̄iori cathedra, vt quidem Rupertus *Rupert. 3.* ait, legis doctrinam designabat; arque ut in *super Ioan.* Euangelium mutata lex est, in gratiam rigor, in rem ipsam vmbrae, in veritatem figura, in vera mysteria ipse ceremonię transire, ita quoque cathedra hęc in Cathedralm Petri commigravit. Presignatum hoc fuit in sella Pontificis Heli, qui retrosum de sella sua *1. Reg. 4.* lapsus fractis ceruicibus illico expiravit, decrepitus enim erat & prouecta atatis, vt in primo Regum libro legere est. Presignificabat hoc ac faustum velut omen fuit & augurium, Sace. dotij Iudaici honorem & decus iam veterascens ac velut putidum, breui fiaendum, & Iesu Christi summi Pontificis sacerdotium eius in locum surrogandum.

Cuius rei vetus quidem, pulchra nihilo minus in libro Esther figura memoratur. A. Presagium mai quod apud Regem Persarum Assuerum finiendo sae insolentius se gestisset, & aduersus caput re-cerdotij Iugium conspirasset, ad summam ignominiam daici. decidit, omnibus quas noctis erat dignitatibus exutus; humilis vero Mardochæus ob fidum & dignum Regi exhibuit obsecrum, eius in locum & dignitatem summo cum honore subrogatur: *Tulit itaq; Rex annulum,* quem ab Aman recipi iusserrat, & tradidit Mardochao. Ita Pontifex ille superbus Caiphas, cum in Synagoge rebus insoleficeret, & arroganter se gereret, & in Regis, Mellis, ac Dei sui necem coniurasset, honoribus suis excedit, in ordinem redactus; & humilis è contra Petrus eius loco est exaltatus. Presidixera: hoc apud Mattheum Redemptor: *Au-*feretur à vobis regnum Dei, & dabitur genti facienti fructus eius, &c.

Denique quarta & ultima cathedra occurrit, ipsa sancti Petri, Moïseque succedens, quæ S. Petri. eadem planè est cum cathedra Redemptoris. Elogia Ca. Hęc illa est cathedra, in qua docetur veritas, thedit S. jugulatur mendacium, hęc est, in qua iam Petri.

IV.
mille

Heresis ignorans
plena.

Ingenia insignia ab
heresi non
se siunt
decipi.

1. Reg. 5.

Sedilia ha-
reticorum
similia se-
dibus Phi-
listinorum
pellibus
mollibus
conuectiis,

mille sexcentorum annorum spatio ducentii quadraginta & amplius sederunt Pontifices hæc sedes Apostolica, quæ tot pestilentia & noxia dogmata falsitatis, imposturæ & hære seos condemnauit, hæc illa sedes est denique, quæ toties omnia orbis tribunalia & consuls, omnes Christianitatis nationes in generalia illa parlamenta, quæ Concilia appellamus, coegit.

Hæc regia illa est sedes, quam tyranni potentissimi semper timuerunt, & Reges maximi sunt venerati, hæc est cathedra, cuius auditores homines sunt & Angeli, quam omnes quos sol aspicit populi consulunt, quæque omnibus prouincijs vitroque subaxe positis leges fert & decreta. Hæc est illa potens & triumphans cathedra, quæ infidelibus terror, Christianis refugium & armamentarium, peccatis flagellum, afflictis solatium, pœnitentiis spes, diabolis denique formido est.

Hæc est alta & inexpugnabilis illa cathedra, quæ iam mille sexcentis stetit annis, & ad finem vsque seculorum infraacta permanebit, sedes, inquam, in petra impenerabili fundata.

Matth. 16. ta, Et super hanc petram edificabo Ecclesiam meam. Hæc denique cathedra est, à qua censura & excommunicationes Ecclesiasticae velut fulgura & tela ignea emicantia procedunt. In

cuius rei signum dicuntur in Apocalypsi de throno fulgura, & voces, & tonitrua processus, fulgura tonitrua que terrorem, voces consolationem immittunt: quo mysterio doceatur, ab hac Petri sede, quæ verus Ecclesiæ thronus est, interdum peccatoribus per excommunicationum fulmina terrorem incuti, interdum quoque consolationem per ab solutionum voces illis dari. Hanc ergo Petri cathedralm vniuersus hodie Christianus orbis exaltat, & festo instituto celebrarem habet: cuius si rei causas scire velitis, eas iam prosequar: est quippe altera propositi instituti pars & membrum.

V. Prima igitur instituendi & celebrandi festi Prima festi huius causa est, vt hac ratione Ecclesiæ auctoritatem, & ordinem eius hierarchicum, & primatus eiusdem supremi dignitatem orbe vniuerso fideles tuerentur & conserverent. Quod primum in petra fidei, & legum naturæ infallibilitate & certitudine fundatum est. Qui cumque enim monarchicum Ecclesiæ statum